
Uchwała Nr XLVIII/473/2013  
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 28 maja 2013 r. 
 
 

w sprawie: oceny zasobów pomocy społecznej miasta Nowego Sącza. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 16a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 182) Rada Miasta Nowego Sącza, na wniosek 
Prezydenta Miasta uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Przyjmuje się do aprobującej wiadomości ocenę zasobów pomocy społecznej miasta 
Nowego Sącza, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2. Udziela się rekomendacji wnioskom wynikającym z oceny zasobów pomocy społecznej 
Miasta przedstawionym przez Prezydenta Miasta Nowego Sącza zgodnie z załącznikiem  
Nr 2 do niniejszej uchwały.   
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Jan Opiło 

 



 Strona 1 z 50

         

        

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XLVIII/473/2013 
Rady Miasta Nowego Sącza  
z dnia 28 maja 2013 r. 

              

              

              

  

 

 

 

 

 

Ocena zasobów pomocy społecznej 

 

   
              

              

              

              

        

 

              

              

              

              
 

 
 
 

 

 

Dokument opracowany przez Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Miasta  
Nowego Sącza i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Sączu. 

 



 Strona 2 z 50

1. Wprowadzenie 
 

 
Niniejsza ocena zasobów pomocy społecznej została dokonana w oparciu o sytuację 

społeczną i demograficzną miasta Nowego Sącza w roku 2012. 

Dokument ten charakteryzuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, działające organizacje 

pozarządowe i ponoszone nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. 

Ocena obejmuje również dane o korzystających z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów 

oraz ich rozkład ilościowy. 

Uzyskane dane to ważne informacje pozwalające na ocenę sytuacji i przyjęcie 

kierunków polityki społecznej oraz planowanie budżetu na zadania związane  

z zabezpieczeniem niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które nie są w stanie 

uczynić tego samodzielnie.  

Przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej opiera się na architekturze systemu 

SAC albowiem jest to narzędzie najbardziej efektywne w istniejącej infrastrukturze zasobów 

informatycznych w obszarze pomocy społecznej funkcjonujące w Polsce. 



 Strona 3 z 50

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

Poz. 17 w Nowym Sączu funkcjonuje 1 żłobek publiczny pozostałe dane dotyczą żłobków i klubów dziecięcych 
niepublicznych. 
 
Poz. 19 w Nowym Sączu w okresie sprawozdawczym rok oceny funkcjonowało 8 publicznych i 21 niepublicznych 
przedszkoli. 
 
Poz. 20 Informacja dotycząca liczby dzieci, którym nie przyznano miejsc w przedszkolu jest nie możliwa to podania ze
względu na to, że przedszkola niepubliczne z reguły przyjmują wszystkie chętne dzieci do przedszkola i nie informują 
o tym Urzędu Miasta.  

Poz. 26 Liczba bibliotek wynosi 2 w tym: Sądecka Biblioteka Publiczna oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka 
w Nowym Sączu (biblioteka naukowa). W ramach Sądeckiej Biblioteki Publicznej funkcjonują 2 oddziały i 7 filii na terenie 
miasta. 

Poz. 25 Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży w roku oceny jest mniejsza niż w roku 2011 z uwagi na to, że 
uwzględniono tylko świetlice środowiskowe oraz 2 świetlice funkcjonujące (środowiskowa i integracyjna) w ramach 
wieloletniego „Programu na rzecz Społeczności Romskiej”, nie uwzględniono natomiast świetlic szkolnych działających na 
terenie szkoły.  

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ 
(stan na 31.XII) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

PROGNOZA* 

Rok 2010 Rok 2011 Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

MIESZKAŃCY (w osobach) 

Ogółem 1 84 368 84 325 84 243 84 243 84 243 

KOBIETY 

Ogółem 2 43 987 43 979 43 948 43 948 43 948 

Wiek 0-17 3 8 116 8 013 7 957 7 957 7 957 

Wiek produkcyjny 4 26 508 26 226 26 083 26 083 26 083 

Wiek emerytalny 5 9 363 9 740 9 908 9 908 9 908 

MĘŻCZYŹNI 

Ogółem 6 40 381 40 346 40 295 40 295 40 295 

Wiek 0-17 7 8 436 8 315 8 243 8 243 8 243 

Wiek produkcyjny 8 27 728 27 678 27 615 27 615 27 615 

Wiek emerytalny 9 4 217 4 353 4 437 4 437 4 437 

RYNEK PRACY 

Bezrobotni ogółem 10 4 366 4 485 4 928 4 928 4 928 

Bezrobotni długotrwale 
ogółem 

11 1 872 2 011 2 257 2 257 2 257 

Bezrobotni ogółem  
z prawem do zasiłku 

12 687 726 773 773 773 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

Liczba mieszkań  
w zasobie gminy 

13 1 009 943 930 930 930 



 Strona 4 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

PROGNOZA* 

Rok 2010 Rok 2011 
Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

Liczba wniosków 
złożonych na mieszkanie 
z zasobów gminy 

14 256 227 191 225 225 

Liczba mieszkań 
socjalnych (lokali) 

15 188 182 182 200 200 

Liczba wniosków 
złożonych na mieszkanie 
socjalne 

16 165 161 126 160 160 

Liczba żłobków (żłobki, 
kluby dziecięce, dzienny 
opiekun) 

17 1 3 4 4 4 

Liczba dzieci, którym nie 
przyznano miejsc  
w żłobku (żłobek, klub 
dziecięcy, dzienny 
opiekun) 

18 0 39 20 30 30 

Liczba przedszkoli 19 22 28 29 29 29 

Liczba dzieci, którym nie 
przyznano miejsc  
w przedszkolu  
wg. złożonych wniosków 

20 0 0 0 0 0 

Liczba szkół 
podstawowych 

21 19 20 21 21 21 

Liczba szkół 
gimnazjalnych 

22 15 14 14 14 14 

Liczba szkół 
ponadgimnazjalnych 

23 36 39 40 37 37 

W tym: liczba szkół 
przygotowujących do 
zawodu 

24 24 26 27 25 25 

Liczba świetlic i klubów 
dla dzieci i młodzieży 

25 32 33 18 17 17 

Liczba bibliotek 
publicznych 

26 2 2 2 2 2 

Liczba domów kultury 27 3 3 3 3 3 

Liczba obiektów 
sportowych 

28 42 42 42 42 42 

Liczba boisk 
przyszkolnych 

29 92 82 96 96 96 

Liczba podstawowych 
zespołów opieki 

30 17 18 18 18 18 



 Strona 5 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

PROGNOZA* 

Rok 2010 Rok 2011 
Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

zdrowotnej 

Liczba szpitali 31 1 1 1 1 1 

Liczba ośrodków dla 
cudzoziemców, 
ubiegających się o status 
uchodźcy 

32 0 0 0 0 0 

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrost lub spadku 
 
 



 Strona 6 z 50

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, działając w zakresie ustawy o Pomocy Społecznej, jako instytucja zajmująca się 
pomocą skierowaną do osób znajdujących się w wyjątkowo ciężkich sytuacjach życiowych, w roku 2012 objął swym 
działaniem 2 661 rodzin, w których zamieszkuje 6 966 osób. Wśród osób tych, świadczenia uzyskało ponad 3 963 osób, 
co w oparciu o analizę z lat ubiegłych stanowi o niewielkiej tendencji wzrostowej, jaka ma miejsce w tym obszarze.
Analizując powody przyznania świadczeń, należy mieć na uwadze fakt, iż jedna osoba lub rodzina może korzystać 
z pomocy społecznej z kilku powodów, zatem ujęta ona została w poniższym zestawieniu kilkakrotnie, zgodnie z ilością 
zgłaszanych przez siebie problemów. Głównym powodem przyznania pomocy, niezmiennie od kilku lat jest ubóstwo, 
długotrwała choroba oraz bezrobocie. W roku 2012 z diagnozy, jaką przeprowadzili w środowiskach objętych pomocą 
pracownicy socjalni, wynika, iż nasiliły się również problemy związane z sprawami ochrony macierzyństwa 
i wielodzietnością. W przypadku świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przyznawanych na podstawie decyzji 
administracyjnych, których w roku oceny wydano ponad dziesięć tysięcy, największą liczbę stanowią osoby, którym 
przyznano świadczenia w postaci zasiłków celowych. Wzrosła również liczba osób objętych dożywianiem, przyznawanym 
w ramach programu rządowego „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. Wśród beneficjentów tego świadczenia, 
zasadniczą większość stanowią dzieci, którym MOPS przyznał ciepłe posiłki wydawane w szkolnych stołówkach. Na 
stałym poziomie utrzymuje się liczba zasiłków stałych, przyznawanych osobom posiadającym orzeczony stopień 
niepełnosprawności. 
 
Pomoc w formie zasiłków na zakup żywności oraz opłaty posiłków w ramach realizacji programu 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

Realizacja programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” przejawia się w dwóch formach pomocy - w formie opłaty 
posiłków oraz w formie świadczenia pieniężnego przeznaczonego na zakup żywności. Pomoc w formie opłaty posiłków 
(pokrywania kosztów obiadów) dotyczyła dzieci i młodzieży oraz osób i rodzin znajdujących się w ciężkich sytuacjach 
życiowych. Zgodnie z zapisami ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” 
nieodpłatnie, posiłków udziela się osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego 
ustalanego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej (osoba samotna 477 zł, osoba w rodzinie 351 zł x ilość osób
w rodzinie - po październikowej zmianie kryterium osoba samotna 542 zł, osoba w rodzinie 456 zł).   

W celu kompleksowego zapewnienia wyżywienia dzieciom i osobom potrzebującym, kryterium to zostało zwiększone 
uchwałą Rady Miasta z dnia 19 stycznia 2010 r., do 200%. Jednocześnie, mając na uwadze konieczność zaspokojenia 
potrzeb osób skierowanych do Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Sączu, uchwałą Rady Miasta z dnia 
22 lutego 2011 r., podwyższono dla tej grupy beneficjentów kryterium do 500%. Świadczenia do 150% kryterium są 
pokrywane w części z dotacji, natomiast świadczenia przyznane osobom przekraczającym to kryterium, są w całości
pokrywane ze środków własnych. Pomoc w formie świadczenia pieniężnego przeznaczanego na zakup żywności jest 
przyznawana w postaci zasiłku celowego, osobom i rodzinom nieprzekraczającym 150% kryterium dochodowego.
Ogółem, w roku 2012 pomocą w formie pokrycia kosztów obiadów objęto łącznie 2 125 osób. Osoby te otrzymały 
375 357 ciepłych posiłków, które są wydawane na podstawie umów w stołówkach szkolnych i innych placówkach 
wydających posiłki. 

Osobom, których dochód kształtuje się poniżej 150% kryterium dochodowego opłacono posiłki na kwotę 2 084 975,74 
zł. Wydatki na opłatę posiłków dla osób, których dochody przekraczały 150% kryterium dochodowego wyniosły 341 
698,02 zł. Ponadto, uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy pochodzącym z innych gmin, opłacono posiłki na 
kwotę 6 543,09 zł. Wydatki te zostały w zrefundowane przez gminy, na podstawie zawartych porozumień.
Dodatkowo Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, jako płatnik świadczeń przyznawanych na podstawie art. 6a., który 
umożliwia dyrektorom placówek oświatowych, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, przyznać świadczenie, 
refundowane przez MOPS, bez wywiadu środowiskowego i decyzji, pokrył koszty posiłków dla 52 dzieci. Na opłatę tych 
posiłków wydatkowano kwotę 28 566,93 zł. Ogólny wzrost wydatków związanych z udzieleniem pomocy w postaci 
ciepłych posiłków i zasiłków celowych na zakup żywności, w stosunku do roku ubiegłego, spowodowany jest  przede 
wszystkim zmianą kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z bezpłatnych posiłków. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych zgodnie z zapisami ustawy o pomocy 
społecznej, przysługuje osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona. Usługi opiekuńcze, obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.
Specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi są 
usługami dostosowanymi do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, 
świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Ośrodek Pomocy Społecznej, przyznając 
usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia. Za zrealizowane usługi, świadczeniobiorca ponosi 
miesięczną odpłatność, która jest wyliczana zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 
2005 r., w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych oraz Uchwały Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 1 czerwca 
2004 r., w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze (…)  



 Strona 7 z 50

Zgodnie z powyższym, odpłatność ta stanowi iloczyn ceny ustalonej przez OPS, wskaźnik odpłatności określony 
w procentach (wykazany w rozporządzeniu) oraz liczbę godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. 

Schronienie 
 
Zadaniem własnym gminy jest udzielenie schronienia i posiłku osobom jego pozbawionym. W roku 2012, realizując to 
zadanie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pokrył koszty schronienia 33 osobom.  Jedna matka z dwojgiem dzieci 
przebywającej w Domu Samotnych Matek z Dziećmi Monar-Markot w Tuchowie, oraz 30 osobom bezdomnym 
przebywającym w schronisku Nowosądeckiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta. Ogółem w roku 
sprawozdawczym, na pokrycie schronienia przeznaczono 45 969,24 zł. 

Zasiłki stałe, okresowe, celowe, pogrzeb 

Podstawowymi formami świadczeń finansowych z pomocy społecznej są zasiłki celowe, okresowe i stałe. Ogólną zasadą 
przyznawania tych świadczeń, jest nieprzekroczenie kryterium dochodowego ustalanego zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej. Kryterium to wynosi odpowiednio - osoba samotna 477 zł, osoba w rodzinie 351 zł x ilość osób w rodzinie. 
Kryteria te uległy zmianie po wejściu w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 r., w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w ten sposób, iż od 
1 października 2012 r., wynoszą - osoba samotna 542 zł, osoba w rodzinie 456 zł x ilość osób w rodzinie.
Zasiłki stałe są przyznawane osobom posiadającym znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, które 
spełniają jednocześnie warunek nieprzekroczenia kryterium dochodowego. Wysokość tego świadczenia jest ustalana na 
podstawie różnicy między dochodem rodziny (lub osoby samotnej) a  kryterium. Zgodnie z ustawą, kwota tak 
wyliczanego zasiłku stałego nie może być niższa niż 30 zł i wyższa niż 444 zł (po zmianie kryterium 529 zł). Okres, na 
jaki przyznaje się zasiłek stały jest ustalany zgodnie z terminem orzeczenia o niepełnosprawności.
W roku sprawozdawczym, pomocą w formie zasiłków stałych objęto 334 osoby, którym wypłacono ogółem 3 172 
świadczenia o średniej wysokości 363,87 zł miesięcznie. Łączna kwota przeznaczonych na ten cel środków finansowych 
wyniosła 1 154 198,73 zł. Odnotowany 5,20% wzrost wydatków w stosunku do roku ubiegłego, wiąże się 
z obowiązkowym, obligatoryjnym trybem przyznawania tych świadczeń, który w związku ze zmianą wysokości kryterium 
dochodowego i maksymalnej wysokości zasiłku stałego, wpłynął na zwiększenie środków finansowych przeznaczonych 
na realizację tego zadania. Zasiłek okresowy, jako kolejny, obligatoryjny rodzaj świadczenia przysługuje w szczególności 
ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność lub bezrobocie, rodzinom i osobom posiadającym dochód niższy 
niż ustalone kryterium dochodowe. Wysokość świadczenia jest wyliczana na podstawie różnicy między kryterium 
a dochodem rodziny (lub osoby samotnej), z zachowaniem zasady, iż nie może być ona niższa niż 50% tej różnicy 
jednocześnie niższa niż 20 zł miesięcznie. Okres, na jaki jest przyznawany zasiłek jest uzależniony od okoliczności 
sprawy i ustalany przez ośrodek pomocy społecznej. W roku sprawozdawczym, zasiłek okresowy przyznano  1 214 
osobom, którym wypłacono ogółem 7 530 świadczeń o średniej wysokości 287,72 zł miesięcznie. Łączna kwota 
przeznaczonych na ten cel środków finansowych wyniosła 2 166 522,98 zł. Odnotowany w tym okresie wzrost wydatków 
o 22,09% w stosunku do roku ubiegłego wiąże się z podniesieniem kryterium dochodowego, które wpłynęło na wzrost 
ilości osób uprawnionych do zasiłku oraz jednoczesny wzrost średniej wysokości świadczenia. Zasiłek celowy jest 
świadczeniem uznaniowym, przyznawanym w celu zaspokojenia niezbędnych potrzeb bytowych, w szczególności na 
pokrycie częściowe lub w całości kosztów zakupu żywności, leków, leczenia, opału, odzieży lub niezbędnych 
przedmiotów użytku domowego. Podstawą przyznania zasiłku jest nie przekroczenie przez rodzinę lub osobę samotną 
kryterium dochodowego. Ustawa przewidziała jednak, iż w sytuacjach szczególnie uzasadnionych, pomimo przekroczenia 
tego kryterium przez osobę lub rodzinę, istnieje możliwość przyznania zasiłku celowego specjalnego, którego wysokość 
nie może przekraczać jednak kryterium dochodowego. W roku sprawozdawczym, ogółem zasiłek celowy przyznano
1 715 rodzinom (osobom), którym wypłacono ogółem 4 259 zasiłków o średniej wysokości 273,80 zł. Łączna kwota 
przeznaczonych na ten cel środków finansowych wyniosła 1 166 092,00 zł. Odnotowany w tym okresie spadek 
wydatków przeznaczonych na realizację tego zadania o 18,42% w stosunku ro roku ubiegłego, był spowodowany 
zmniejszeniem środków finansowych uzyskanych na ten cel. Do zadań własnych gminnym, należy również sprawianie 
pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. W roku 2012 pokryto koszty pogrzebów dla 5 osób na łączną kwotę 
11 206,00 zł. 



 Strona 8 z 50

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA  
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny Prognoza rok po 
ocenie Rok 2010 Rok 2011 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA 

Liczba osób 1 3 823 3 924 3 963 4 003 

W tym: osoby długotrwale 
korzystające 

2 1 841 1 980 2 088 2 088 

Liczba rodzin 3 2 629 2 571 2 661 2 661 

Liczba osób w rodzinach 4 7 213 6 890 6 996 6 996 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE 

Liczba osób 5 3 823 3 924 3 963 4 003 

W tym: osoby długotrwale 
korzystające 

6 1 841 1 980 2 088 2 109 

Liczba rodzin 7 2 399 2 481 2 458 2 438 

Liczba osób w rodzinach 8 6 538 6 677 6 505 6 570 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 

Liczba osób ogółem 9 2 242 2 314 2 198 2 198 

Liczba rodzin 10 2 158 2 161 2 105 2 105 

Liczba osób w rodzinach 11 6 034 5 837 5 638 5 638 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE 

Liczba osób ogółem 12 2 083 2 144 2 344 2 578 

Liczba rodzin 13 1 111 1 228 1 324 1 456 

Liczba osób w rodzinach 14 3 346 3 709 3 884 4 272 

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY 

Liczba rodzin 15 3 042 2 787 2 585 2 585 

Liczba osób w rodzinach 16 8 046 7 166 6 935 6 935 

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA 

UBÓSTWO 

Liczba rodzin 17 1 303 1 057 1 323 1 654 

Liczba osób w rodzinach 18 3 289 2 972 3 798 4 823 

BEZROBOCIE 

Liczba rodzin 19 1 234 1 272 1 363 1 458 

Liczba osób w rodzinach 20 4 135 4 220 4 381 4 512 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 



 Strona 9 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza rok po 

ocenie Rok 2010 Rok 2011 

Liczba rodzin 21 1 250 1 308 1 267 1 267 

Liczba osób w rodzinach 22 2 980 3 065 2 814 2 814 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 

Liczba rodzin 23 1 454 1 612 1 652 1 685 

Liczba osób w rodzinach 24 3 623 4 009 4 027 4 107 

BEZRADNOŚĆ (PROBLEMY) 

Liczba rodzin 25 603 827 907 998 

Liczba osób w rodzinach 26 2 341 3 025 3 163 3 289 

ALKOHOLIZM 

Liczba rodzin 27 164 126 122 122 

Liczba osób w rodzinach 28 466 323 279 279 

NARKOMANIA 

Liczba rodzin 29 1 4 0 0 

Liczba osób w rodzinach 30 3 12 0 0 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 

Liczba rodzin 31 105 207 310 465 

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ 

Liczba rodzin 32 55 153 255 255 

BEZDOMNOŚĆ 

Liczba rodzin 33 58 70 67 67 

Liczba osób w rodzinach 34 67 80 83 83 

OPUSZCZENIE ZAKŁADU KARNEGO 

Liczba rodzin 35 36 28 36 36 

Liczba osób w rodzinach 36 61 56 86 86 

ZDARZENIA LOSOWE 

Liczba rodzin 37 113 18 19 0 

Liczba osób w rodzinach 38 335 52 67 0 

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE 

Liczba osób 39 0 0 0 0 

SIEROCTWO 

Liczba rodzin 40 9 8 7 7 

Liczba osób w rodzinach 41 16 19 31 31 



 Strona 10 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza rok po 

ocenie Rok 2010 Rok 2011 

PRZEMOC W RODZINIE - OFIARY PRZEMOCY 

Liczba rodzin 42 147 65 51 61 

Liczba osób w rodzinach 43 458 193 187 208 

PRZEMOC W RODZINIE - SPRAWCY PRZEMOCY 

Liczba osób 44 59 57 71 88 

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI 

Liczba osób 45 0 0 0 0 

WYBRANE KATEGORIE OSÓB, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY I WSPARCIA 

KOBIETY 

WIEK 0-17 

Liczba osób 46 585 633 649 656 

W tym: osoby długotrwale 
korzystające 

47 318 352 383 383 

WIEK PRODUKCYJNY 

Liczba osób 48 1 366 1 369 1 378 1 385 

W tym: osoby długotrwale 
korzystające 

49 672 670 680 680 

WIEK EMERYTALNY 

Liczba osób 50 378 416 383 390 

W tym: osoby długotrwale 
korzystające 

51 161 170 180 180 

MĘŻCZYŹNI 

WIEK 0-17 

Liczba osób 52 649 691 682 689 

W tym: osoby długotrwale 
korzystające 

53 346 399 429 429 

WIEK PRODUKCYJNY 

Liczba osób 54 773 737 783 790 

W tym: osoby długotrwale 
korzystające 

55 303 344 368 368 

WIEK EMERYTALNY 

Liczba osób 56 72 78 88 93 

W tym: osoby długotrwale 
korzystające 

57 41 45 48 48 



 Strona 11 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza rok po 

ocenie Rok 2010 Rok 2011 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZASIŁEK STAŁY 

Liczba osób 58 322 323 334 344 

Liczba świadczeń 59 3 189 3 172 3 172 3 267 

Kwota świadczeń w złotych 60 1 076 321 1 097 195 1 154 199 1 341 372 

W tym: 

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących 

Liczba osób 61 236 239 251 249 

Liczba świadczeń 62 2 339 2 403 2 452 2 613 

Kwota świadczeń w złotych 63 920 499 946 581 992 611 1 073 097 

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie 

Liczba osób 64 96 92 93 95 

Liczba świadczeń 65 850 769 720 653 

Kwota świadczeń w złotych 66 155 822 150 614 161 588 268 274 

ZASIŁEK OKRESOWY 

Liczba osób 67 1 000 982 1 214 1 493 

Liczba świadczeń 68 6 404 6 454 7 530 8 735 

Kwota świadczeń w złotych 69 1 675 961 1 774 475 2 166 523 3 349 320 

W tym: 

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia 

Liczba osób 70 774 777 955 1 091 

Liczba świadczeń 71 4 685 4 894 5 651 6 498 

Kwota świadczeń w złotych 72 1 362 896 1 435 475 1 706 441 2 013 600 

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby 

Liczba osób 73 115 138 198 238 

Liczba świadczeń 74 398 542 683 860 

Kwota świadczeń w złotych 75 97 507 119 474 166 732 231 757 

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności 

Liczba osób 76 176 143 165 194 

Liczba świadczeń 77 977 709 739 768 

Kwota świadczeń w złotych 78 215 558 140 750 161 400 183 996 

 



 Strona 12 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza rok po 

ocenie Rok 2010 Rok 2011 

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania świadczeń z innych systemów zabezpieczenia 
społecznego 

Liczba osób 79 0 0 0 0 

Liczba świadczeń 80 0 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 81 0 0 0 0 

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM 

Liczba osób 82 1 778 1 917 1 904 1 905 

Kwota świadczeń w złotych 83 1 440 244 1 706 003 1 476 215 1 582 074 

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

POSIŁEK 

Liczba osób 84 1 856 1 910 2 125 2 358 

Liczba świadczeń 85 265 171 340 696 375 357 412 892 

Kwota świadczeń w złotych 86 1 842 995 2 221 696 2 541 169 2 896 930 

W TYM: DLA DZIECI 

Liczba osób 87 1 218 1 404 1 368 1 509 

Liczba świadczeń 88 180 942 227 553 240 228 155 993 

Kwota świadczeń w złotych 89 1 255 495 1 488 536 1 626 348 1 825 066 

SCHRONIENIE 

Liczba osób 90 27 31 33 33 

Liczba świadczeń 91 2 421 4 671 2 815 2 815 

Kwota świadczeń w złotych 92 43 902 72 926 45 969 45 969 

UBRANIE 

Liczba osób 93 0 0 0 0 

Liczba świadczeń 94 0 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 95 0 0 0 0 

SPRAWIENIE POGRZEBU 

Liczba osób 96 4 3 5 2 

Liczba świadczeń 97 4 3 5 2 

Kwota świadczeń w złotych 98 9 003 3 246 11 206 3 000 

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba osób 99 123 131 161 165 

Liczba świadczeń 100 1 152 1 269 1 561 1 600 



 Strona 13 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza rok po 

ocenie Rok 2010 Rok 2011 

Kwota świadczeń w złotych 101 2 313 400 2 840 265 3 794 862 3 900 000 

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ 

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM 

Liczba osób 102 198 196 190 190 

Liczba świadczeń 103 90 533 94 078 106 254 102 092 

Kwota świadczeń w złotych 104 974 248 910 093 1 020 660 1 455 955 

W TYM: SPECJALISTYCZNE 

Liczba osób 105 114 104 93 93 

Liczba świadczeń 106 57 800 54 676 61 956 63 842 

Kwota świadczeń w złotych 107 640 371 542 577 614 741 1 022 016 

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 

Liczba osób 108 18 30 32 36 

Liczba świadczeń 109 10 084 16 644 14 438 11 091 

Kwota świadczeń w złotych 110 113 243 176 637 139 347 268 956 

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE 

Liczba rodzin 111 275 236 134 134 

Liczba osób w rodzinach 112 685 618 381 381 

PRACA SOCJALNA 

Liczba rodzin 113 2 272 2 628 2 661 2 661 

Liczba osób w rodzinach 114 6 147 5 476 6 996 6 996 

INTERWENCJA KRYZYSOWA 

Liczba rodzin 115 14 65 61 100 

Liczba osób w rodzinach 116 98 303 170 212 

KONTRAKT SOCJALNY 

Liczba osób ogółem  
z zawartym kontraktem 

117 174 232 370 370 

W tym: liczba osób  
z kontraktem w Klubie 
Integracji Społecznej 

118     

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY 

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI 

Liczba osób 119 2 2 0 0 

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej) 



 Strona 14 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza rok po 

ocenie Rok 2010 Rok 2011 

Liczba osób 120 30 30 30 30 

INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA 

Liczba osób 121 58 76 77 80 

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC 
W RODZINIE 

Liczba osób korzystających  
z usług 

122 15 16 17 17 

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW 

Liczba osób korzystających  
z usług 

123 0 0 0 0 

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA 

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM 

Liczba rodzin 124   48 55 

Liczba dzieci umieszczonych  
w rodzinach 

125   55 65 

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE 

Liczba rodzin 126   29 29 

Liczba dzieci umieszczonych  
w rodzinach 

127   32 32 

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE 

Liczba rodzin 128   8 6 

Liczba dzieci umieszczonych  
w rodzinach 

129   36 30 

RODZINNY DOM DZIECKA 

Liczba rodzin 130   3 3 

Liczba dzieci umieszczonych  
w rodzinach 

131   25 24 

USAMODZIELNIENIE 

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE RODZINY ZASTĘPCZE 

Liczba świadczeń 132 293 419 434 440 

W TYM: 

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE 

Liczba świadczeń 133 4 6 6 7 

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI 

Liczba świadczeń 134 272 336 345 360 



 Strona 15 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza rok po 

ocenie Rok 2010 Rok 2011 

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZE 

Liczba świadczeń 135 143 104 67 65 

W TYM: 

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE 

Liczba świadczeń 136 5 1 1 2 

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI 

Liczba świadczeń 137 91 59 23 30 

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE, O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST. 1 
USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba osób 138 6 11 8 10 

W TYM: 

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE 

Liczba osób 139 1 2 2 3 

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI 

Liczba osób 140 5 9 8 10 

 

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń 
 
Od dnia 1 stycznia 2013 roku osoby rezygnujące z zatrudnienia w celu sprawowania opieki nad chorym członkiem rodziny 
mogą ubiegać się o: 

1) świadczenie pielęgnacyjne oraz specjalny zasiłek opiekuńczy.  

Decyzje na mocy, których wypłacane są obecnie świadczenia pielęgnacyjne wygasają z mocy ustawy z dniem 30 czerwca 2013 
roku. 

Przewiduje się, że z liczby 660 osób, które obecnie pobierają świadczenie pielęgnacyjne od 1 lipca 2013 roku około 170 osób 
będzie pobierało to świadczenie a około 180 osób będzie pobierało specjalny zasiłek opiekuńczy, co spowoduje spadek liczby 
i kwoty wypłaconych świadczeń. 

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny Prognoza rok po 
ocenie Rok 2010 Rok 2011 

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH 

Liczba rodzin 1 3 272 3 138 2 810 2 800 

Kwota świadczeń w złotych 2 11 766 373 11 110 450 10 158 039 9 980 000 

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE 

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE 

Liczba świadczeń 3 3 712 6 222 7 787 5 800 

Kwota świadczeń w złotych 4 1 879 948 3 198 213 4 002 220 3 300 000 



 Strona 16 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza rok po 

ocenie Rok 2010 Rok 2011 

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 

Liczba świadczeń 5 24 495 24 260 23 601 22 440 

Kwota świadczeń w złotych 6 3 747 735 3 711 780 3 610 953 3 433 320 

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA 

Liczba świadczeń 7 505 408 353 330 

Kwota świadczeń w złotych 8 505 000 408 000 353 000 330 000 

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA 

Liczba świadczeń 9 975 893 875 700 

Kwota świadczeń w złotych 10 975 000 893 000 875 000 700 000 

Zapomoga z tytułu urodzenia dziecka ze środków własnych gminy (art.22a ustawy o 
świadczeniach rodzinnych) 

Liczba świadczeń 11 505 408 353 330 

Kwota świadczeń w złotych 12 252 500 204 000 176 500 165 000 

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

Liczba rodzin 13 443 473 420 450 

Kwota świadczeń w złotych 14 2 711 433 2 981 822 2 814 014 3 097 848 

DODATKI MIESZKANIOWE 

Liczba osób 15 1 280 1 211 1 257 1 300 

Kwota świadczeń w złotych 16 2 964 559 2 848 332 3 230 770 3 300 000 

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO 

Liczba osób 17 492 580 591 591 

Kwota świadczeń w złotych 18 148 247 200 871 232 915 232 915 

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

Liczba osób 19 312 426 517 670 

Kwota świadczeń w złotych 20 322 526 520 271 714 553 1 000 000 

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ) 

Liczba osób 21 45 66 63 70 

Kwota świadczeń w złotych 22 185 000 260 000 266 000 300 000 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH 

Liczba osób ogółem 23   16 16 

Kwota świadczeń w złotych 24   1 280 1 280 

 
 



 Strona 17 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza rok po 

ocenie Rok 2010 Rok 2011 

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE 

Liczba osób 25 1 107 984 1 052 1 052 

Kwota świadczeń w złotych 26 649 807 782 844 820 390 820 390 

 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 
 
Poz. 4-6 Ośrodki wsparcia - wliczono tylko Środowiskowy Dom Samopomocy. Nie wliczono Klubu Samopomocy, 
ponieważ Klub prowadzony jest przez organizację pożytku publicznego w ramach dotacji z Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Krakowie. 

Z dniem 1 stycznia 2012 r., przekształcono Ośrodek Adopcyjno - Opiekuńczy w Nowym Sączu w Ośrodek Wsparcia 
i Terapii Rodzin w Nowym Sączu, który jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej prowadzoną przez Miasto
Nowy Sącz. Ośrodek Wsparcia i Terapii Rodzin jest  jednostką budżetową finansowaną przez budżet miasta
Nowego Sącza, prowadzącą gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 
Ośrodek ten prowadzi działalność o charakterze diagnostyczno - konsultacyjnym i terapeutycznym. Celem działalności 
jest organizowanie sprawnie działającego systemu rodzinnej pieczy zastępczej na terenie miasta Nowego Sącza. 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 Rok po 
ocenie 

Dwa lata po ocenie 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba placówek 1 3 3 3 3 3 

Liczba miejsc 2 370 369 369 369 369 

Liczba osób korzystających 3 424 414 408 410 410 

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM 

Liczba placówek 4 1 1 1 1 1 

Liczba miejsc 5 55 55 55 60 60 

Liczba osób korzystających 6 84 77 76 81 81 

W TYM: 

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 

Liczba placówek 7 1 1 1 1 1 

Liczba miejsc 8 55 55 55 60 60 

Liczba osób korzystających 9 84 77 76 81 81 

DZIENNE DOMY POMOCY 

Liczba placówek 10      

Liczba miejsc 11      

Liczba osób korzystających 12      

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH 

Liczba placówek 13 1 1 1 1 1 

Liczba miejsc 14 10 10 10 10 10 

Liczba osób korzystających 15 13 12 31 30 30 



 Strona 18 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 Rok po 
ocenie Dwa lata po ocenie 

KLUBY SAMOPOMOCY 

Liczba placówek 16 0 0 1 1 1 

Liczba miejsc 17 0 0 30 19 19 

Liczba osób korzystających 18 0 0 77 19 19 

RODZINNE DOMY POMOCY 

Liczba placówek 19      

Liczba miejsc 20      

Liczba osób korzystających 21      

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 

Liczba placówek 22 0 2 2 1 3 

Liczba miejsc 23 0 4 4 2 6 

Liczba osób korzystających 24 0 2 2 2 6 

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM 

Liczba placówek 25 1 1 1 1 1 

Liczba miejsc 26 9 9 10 10 10 

Liczba osób korzystających 27 492 581 585 573 573 

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 

Liczba placówek 28      

Liczba osób korzystających 29      

DZIENNE PLACÓWKI WSPARCIA 

Liczba placówek 30      

Liczba miejsc 31      

Liczba osób korzystających 32      

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM 

Liczba placówek 33 4 4 4 6 6 

Liczba miejsc 34 88 88 88 96 96 

Liczba osób korzystających 35 161 129 136 144 144 

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO 

Liczba placówek 36 3 3 3 3 3 

Liczba miejsc 37 24 24 24 24 24 

Liczba osób korzystających 38 23 21 25 26 26 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Liczba placówek 39 1 1 1 1 1 

Liczba uczestników zajęć 40 45 66 63 70 70 

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Liczba placówek 41      



 Strona 19 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 Rok po 
ocenie Dwa lata po ocenie 

Liczba uczestników zajęć 42      

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

Liczba placówek 43 2 2 2 2 2 

Liczba uczestników zajęć 44 55 55 55 60 60 

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ 

Liczba placówek 45      

Liczba uczestników zajęć 46      

 

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA 

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie 

Lata poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby 

Rok 
2010 

Rok 
2011 

Rok po 
ocenie 

Dwa 
lata po 
ocenie 

Ośrodek Wsparcia  
i Terapii Rodzin  

Liczba placówek 1 1 1 1 1 1 

Liczba 
uczestników zajęć 

2 1 467 1 179 1 210 1 200 1 200 

 

6. Potrzeby finansowe na zwiększenie zasobu instytucjonalnego 
 
Poz. 13-15 Noclegownia prowadzona jest w ramach działalności Sądeckiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Nowym Sączu. Nie jest możliwe wyodrębnienie finansowe noclegowni ze struktury Sądeckiego Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej. Nakłady Sądeckiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej podano w wierszu 25-27. 

Poz. 40-42 to nakłady Stowarzyszenia Na Wspierania Przedsiębiorczości i Inicjatyw lokalnych „STOPIL” na działalność
Centrum Integracji Społecznej. Stowarzyszenie to jest organizacją pożytku publicznego. 

Poz. 16   Klub Samopomocy, który był prowadzony przez organizację pożytku publicznego. W wierszu 17 podano 
wartość środków przyznanych przez miasto Nowy Sącz dla Klubu Samopomocy. Zaś w wierszu 18 podano wartość 
dotacji przyznanej przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie na realizację zadania publicznego - prowadzenie 
Klubu Samopomocy. 

 

POTRZEBY FINANSOWE NA ZWIĘKSZENIE ZASOBU INSTYTUCJONALNEGO 
 
                                                                                                                W złotych 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Potrzeby 

Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

Wartość nakładów ogółem 1 15 659 356 17 330 000 17 812 000 

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

2 9 960 017 11 728 970 12 090 000 



 Strona 20 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Potrzeby 

Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

Dotacje z budżetu państwa 3 4 483 269 4 378 728 4 450 000 

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM 

Wartość nakładów ogółem 4 981 954 1 085 706 1 085 706 

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

5 347 541 401 706 401 706 

Dotacje z budżetu państwa 6 634 413 684 000 684 000 

W TYM: 

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 

Wartość nakładów ogółem 7 981 954 1 085 706 1 085 706 

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

8 347 541 401 706 401 706 

Dotacje z budżetu państwa 9 634 413 684 000 684 000 

DZIENNE DOMY POMOCY 

Wartość nakładów ogółem 10    

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

11    

Dotacje z budżetu państwa 12    

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH 

Wartość nakładów ogółem 13    

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

14    

Dotacje z budżetu państwa 15    

KLUBY SAMOPOMOCY 

Wartość nakładów ogółem 16 21 300 45 292 45 292 

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

17 4 260 9 058 9 058 

Dotacje z budżetu państwa 18 17 040 36 234 36 234 

RODZINNE DOMY POMOCY 



 Strona 21 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Potrzeby 

Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

Wartość nakładów ogółem 19    

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

20    

Dotacje z budżetu państwa 21    

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 

Wartość nakładów ogółem 22 12 000 12 000 24 000 

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

23 12 000 12 000 24 000 

Dotacje z budżetu państwa 24 0 0 0 

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM 

Wartość nakładów ogółem 25 1 965 126 2 050 000 2 130 000 

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

26 1 940 128 2 030 000 2 100 000 

Dotacje z budżetu państwa 27 24 998 20 000 30 000 

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 

Wartość nakładów ogółem 28    

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

29    

Dotacje z budżetu państwa 30    

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO 

Wartość nakładów ogółem 31    

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

32    

Dotacje z budżetu państwa 33    

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM 

Wartość nakładów ogółem 34 5 050 118 5 421 870 5 801 406 

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

35 5 031 679 5 402 139 5 779 406 



 Strona 22 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Potrzeby 

Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

Dotacje z budżetu państwa 36 18 439 19 731 22 000 

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO 

Wartość nakładów ogółem 37 739 026 867 705 928 444 

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

38 733 814 862 650 923 035 

Dotacje z budżetu państwa 39 5 212 5 055 5 409 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Wartość nakładów ogółem 40 604 190 800 000 800 000 

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

41 67 045 50 000 200 000 

Dotacje z budżetu państwa 42 330 536 400 000 400 000 

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Wartość nakładów ogółem 43    

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

44    

Dotacje z budżetu państwa 45    

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWE 

Wartość nakładów ogółem 46 911 050 1 002 840 1 002 840 

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

47 97 270 100 284 100 284 

Dotacje z budżetu państwa 48 813 780 902 556 902 556 

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ 

Wartość nakładów ogółem 49    

W tym: 

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 

50    

Dotacje z budżetu państwa 51    

 
 

 



 Strona 23 z 50

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA 

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok oceny 

Potrzeby 

Rok po 
ocenie 

Dwa lata 
po ocenie 

Ośrodek Wsparcia i Terapii 
Rodzin 

Wartość nakładów 
ogółem 

1 649 595 781 548 859 703 

w tym: 
Środki Jednostki 
Samorządu 
Terytorialnego 

2 642 111 773 200 850 520 

Dotacje z budżetu 
państwa 

3 7 484 8 348 9 183 

 

7. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 
 
W pkt. 19 pozostali pracownicy ujęto osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, umowy - zlecenia, umowy 
o dzieło, osoby prowadzące rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka zatrudnione na podstawie umowy - zlecenia, 
rodziny pomocowe, oraz osoby do pomocy w rodzinnych domach dziecka. 

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ  
(w osobach, stan na 31 grudnia) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 
Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

KADRA KIEROWNICZA 

Ogółem kadra 
kierownicza (dyrektor 
jednostki i jego 
zastępcy) 

1 2 2 2 2 2 

W tym: kobiety 2 0 0 0 0  

W tym: 

Wykształcenie wyższe 3 2 2 2 2 2 

W tym: kobiety 4 0 0 0 0  

Specjalizacja z 
organizacji pomocy 
społecznej 

5 2 2 2 2 2 

W tym: kobiety 6 0 0 0 0  

PRACOWNICY SOCJALNI 

Ogółem 7 48 46 48 46 46 

W tym: kobiety 8 43 41 43 41 41 

W tym wybrane kategorie pracowników socjalnych: 

Wykształcenie wyższe 9 29 29 31 30 30 

W tym: kobiety 10 25 25 27 26 26 



 Strona 24 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 
Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

Wykształcenie średnie 11 19 17 17 16 16 

W tym: kobiety 12 18 16 16 15 15 

Specjalizacja 1-ego 
stopnia w zawodzie 

13 18 18 18 18 18 

W tym: kobiety 14 16 16 16 16 16 

Specjalizacja 2-ego 
stopnia w zawodzie 

15 10 9 11 11 11 

W tym: kobiety 16 9 8 9 9 9 

Specjalizacja 
z organizacji pomocy 
społecznej 

17 2 5 5 5 5 

W tym: kobiety 18 1 3 3 3 3 

POZOSTALI PRACOWNICY: 

Ogółem 19 104 110 128 131 136 

W tym: kobiety 20 84 86 96 101 106 

W tym wybrane kategorie pozostałych pracowników 

Wykształcenie wyższe 21 58 73 77 78 83 

W tym: kobiety 22 49 63 65 66 71 

Wykształcenie średnie 23 31 23 39 36 36 

W tym: kobiety 24 25 17 26 28 28 

Inne 25 15 14 12 17 17 

W tym: kobiety 26 10 6 5 7 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 25 z 50

7.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 
 

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY 
SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 
 
                                                                                                                                                                                  
W osobach 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 Rok po 
ocenie 

Dwa lata 
po ocenie 

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0 

Zatrudnienie 
subsydiowane (staże, 
roboty publiczne, prace 
interwencyjne i inne) 

2 11 14 28 11 16 

 
 

7.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 
 

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY 
SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 
 
                                                                                                                                                                                        
W osobach 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

Liczba osób ogółem  
w zespole 

1      

W tym: 

Pracownicy socjalni 2      

Specjaliści zgodnie  
z art. 110 ust. 3 ustawy 
o pomocy społecznej 

3      

 
 

 

 

 

 

 



 Strona 26 z 50

8. Koszty zasobu instytucjonalnego 
 
Poz. 10 Noclegownie = pozycja 14 Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Wynika to z tego, iż Noclegownia prowadzona jest 
w ramach działalności Sądeckiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Nowym Sączu. Nie ujęto w danych Schroniska dla 
bezdomnych prowadzonego przez Nowosądeckie Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta - stowarzyszenie to nie jest 
jednostką podległą miasta, brak danych ze Stowarzyszenia. 

KOSZTY ZASOBU INSTYTUCJONALNEGO 
(zasób utworzony i finansowany przez daną jednostkę samorządu terytorialnego, w 
tym także zasób zlecony do prowadzenia) 
                                                                                                                                                                                                 
W złotych 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Prognoza 

Rok 2010 Rok 2011 Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

Całkowity, roczny koszt 
prowadzenia  
i utrzymania  

1 7 298 435 8 300 436 8 643 171 8 659 022 8 832 202 

Z tego: 

Wydatki na inwestycje 2  19 318    

Wydatki ogółem na 
wynagrodzenia  
z pochodnymi 

3 6 297 071 6 970 408 7 526 013 7 534 114 7 684 796 

W tym: 
Wydatki ogółem na 
wynagrodzenia  
z pochodnymi 
finansowane z EFS 

4 574 214 484 201 570 262 465 822 465 822 

Pozostałe koszty 
utrzymania 

5 1 001 364 1 310 710 1 117 158 1 124 908 1 147 406 

ŚREDNI MIESIĘCZNY KOSZT NA 1 OSOBĘ KORZYSTAJĄCĄ LUB UCZESTNICZĄCĄ W 
ZAJĘCIACH 

Dom pomocy społecznej 6 2 912 3 207 3 459 3 531 3 850 

Ośrodki wsparcia - 
ogółem 

7 821 998 1 077 1 117 1 117 

W tym: 

Środowiskowe domy 
pomocy 

8 821 998 1 077 1 117 1 117 

Dzienne domy pomocy 9      

Noclegownie, schroniska 
i domy dla bezdomnych 

10 1 000 1 000 63 70 70 

Kluby samopomocy 11 0 0 178 298 298 

Rodzinne domy pomocy 12      

Mieszkania chronione 13 350 400 450 500 500 

Ośrodki interwencji 14 1 000 1 000 63 70 70 



 Strona 27 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Prognoza 

Rok 2010 Rok 2011 
Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

kryzysowej 

Jednostki 
specjalistycznego 
poradnictwa 

15      

Placówki dziennego 
wsparcia 

16      

Placówki opiekuńczo - 
wychowawcze ogółem 

17 3 486 5 108 5 477 5 474 5 400 

W tym: 

Placówki typu 
rodzinnego 

18 2 327 2 560 2 775 2 720 2 700 

Centrum integracji 
społecznej 

19 1 000 1 000 799 952 952 

Klub integracji 
społecznej 

20      

Warsztat terapii 
zajęciowej 

21 1 000 1 000 1 644 1 644 1 644 

Zakład Aktywności 
Zawodowej 

22      

Ośrodek Wsparcia  
i Terapii Rodzin 

23 39 50 45 54 60 

 

9. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej 
 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ  
(zadania własne i zadania zlecone) 
                                                                                                                                                                                                 
W złotych 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 
Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

OGÓŁEM 

OGÓŁEM ( działy) 1 70 976 321 75 912 762 77 807 007 83 349 843 85 523 159 

851 - OCHRONA ZDROWIA 

85153 - Przeciwdziałanie 
narkomanii 

2 38 687 40 010 42 700 45 561 45 561 

85154 - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

3 1 963 924 2 096 572 2 106 699 2 117 232 2 127 818 



 Strona 28 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 
Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

852 - POMOC SPOŁECZNA 

85201 - Placówki 
opiekuńczo-
wychowawcze - wydatki 
ogółem 

4 5 693 614 4 945 120 5 102 271 6 001 406 6 193 451 

85202 - Domy pomocy 
społecznej 

5 14 480 996 15 739 320 15 484 995 18 012 000 18 012 000 

85203 - Ośrodki 
Wsparcia  

6 886 752 923 527 1 003 254 1 085 706 1 118 277 

85204 - Rodziny 
zastępcze 

7 1 662 820 1 638 223 2 494 415 2 681 548 2 788 810 

85205 - Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie 

8 31 500 30 000 24 998 140 589 146 213 

85206 - Wspieranie 
rodziny (m.in. asystenci 
rodziny i rodziny 
wspierające) 

9   25 944 100 282 102 288 

85212 - Świadczenia 
rodzinne, świadczenie  
z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia 
społecznego 

10 22 562 354 23 551 724 23 545 364 22 528 223 23 419 352 

85213 - Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach centrum 
integracji społecznej 

11 148 516 201 246 233 612 228 710 240 146 

85214 - Zasiłki i pomoc 
w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

12 3 128 217 3 291 943 3 453 151 4 934 394 5 082 426 

85215 - Dodatki 
mieszkaniowe 

13 2 964 559 2 848 332 3 230 770 3 300 000 3 498 000 

85216 - Zasiłki stałe 14 1 101 585 1 101 954 1 159 047 1 341 372 1 381 613 

85218 - Powiatowe 15      



 Strona 29 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 
Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

Centrum Pomocy 
Rodzinie 

85219 - Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

16 5 469 173 6 472 390 6 670 727 6 870 849 7 008 266 

85220 - Specjalistyczne 
poradnictwo, mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

17 1 306 858 1 440 186 1 470 437 1 501 315 1 532 843 

85228 - Usługi 
opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

18 1 087 492 1 086 729 1 160 007 1 724 911 1 798 990 

85231- Pomoc dla 
cudoziemców 

19      

W tym: 
Wydatki na pomoc dla 
cudzoziemców w celu 
integracji ze 
środowiskiem 
(cudzoziemcy, którzy 
uzyskali status uchodźcy 
lub ochronę 
uzupełniającą) 

20      

85232 - Centra 
Integracji Społecznej 

21      

85278 - Usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych 

22 1 090 122 561 187 6 076   

85295 - Pozostała 
działalność  
W tym: 
- klub integracji 
społecznej, 
- warsztat terapii 
zajęciowej, 
- prace społecznie 
użyteczne, 
- program „Pomoc 
państwa w zakresie 
dożywiania” 
- wkład własny gminy 

23 2 322 651 2 946 311 3 253 376 3 046 930 3 168 807 

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

85305 - Żłobki 24 1 216 343 1 262 852 1 244 752 1 257 200 1 269 772 

85306 - Kluby dziecięce 25   28 900 28 900 28 900 



 Strona 30 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Lata poprzednie 

Rok oceny 

Potrzeby 

Rok 2010 Rok 2011 
Rok po 
ocenie 

Dwa lata po 
ocenie 

85307 - Dzienni 
opiekunowie 

26    20 000 20 000 

85311 - Rehabilitacja 
zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych 

27 92 064 92 064 93 708 95 395 97 112 

85321 - Zespoły 
orzekania o 
niepełnosprawności 

28 344 016 378 913 462 837 499 864 519 859 

85324 - Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych 

29      

85395 - Pozostała 
działalność w zakresie 
polityki społecznej 

30 2 621 427 4 391 466 4 463 112 4 534 522 4 607 075 

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

85415 - Pomoc 
materialna dla uczniów 

31 762 651 872 693 1 045 855 1 252 934 1 315 580 

Inne - środki EFS na projekty 

Liczba projektów EFS 32 4 2 3 1 1 

Łączna kwota środków 
EFS 

33 6 312 462 2 482 798 4 116 937 1 168 826 1 285 146 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 31 z 50

10. Aktywność projektowo-programowa 
 
PROJEKTY W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO: 

1. Projekt Samozatrudnienie, Umiejętności Praca.  Projekt realizowany przez Sądecki Urząd Pracy w Nowym 
Sączu. Celem projektu była aktywizacja zawodowa  osób zarejestrowanych w SUP poprzez:
- zwiększenie aktywności na rynku pracy wśród bezrobotnych poprzez objęcie ich pomocą w aktywnym poszukiwaniu 
pracy, 
- zwiększenie konkurencyjności na rynku pracy osób w szczególnie niekorzystnej sytuacji poprzez umożliwienie im 
zdobycia doświadczenia zawodowego oraz nabycia praktycznych umiejętności zawodowych dzięki organizacji staży,
- wspieranie przedsiębiorczości poprzez udzielanie jednorazowych środków na podjecie działalności  gospodarczej.
 
2. Projekt Nowy Sącz - Nowa firma - projekt realizowany przez Sądecki Urząd Pracy w Nowym Sączu, zadanie 
skierowane dla osób poniżej 25 roku życia lub 50 roku życia, zamierzających rozpocząć prowadzenie własnej działalności 
gospodarczej. Celem projektu jest uzyskanie wiedzy i umiejętności na temat prowadzenia działalności gospodarczej 
przez osoby bezrobotne, udzielenie wsparcia finansowego dla beneficjentów, dofinansowanie nowych miejsc pracy.
 
3. Projekt systemowy Twoja Aktywność Szansą na Sukces. Realizowany przez Zespół Świetlic Środowiskowych 
w Nowym Sączu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Sączu, Ośrodek Wsparcia i Terapii Rodzin 
w Nowym Sączu w latach 2010 - 2015. 

PROJEKTY W RAMACH KONKURSU MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ:
1. Program Świetlica- Dzieci- Praca - projekt realizowany na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w latach 2011-2015.
 
PROJEKTY OSŁONOWE:  

1. Program Szansa na zatrudnienie. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w wieku poniżej 30 lat. Program 
realizowany przez Sądecki Urząd Pracy w ramach środków Funduszu Pracy pozyskanych z rezerwy Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej. W ramach programu zorganizowano staże, przeprowadzono szkolenia indywidualne dla 
bezrobotnych. 
2. Program Druga szansa. Zadanie skierowane do osób długotrwale bezrobotnych powyżej 50 roku życia, 
w szczególności do osób bez wykształcenia średniego i/lub bez kwalifikacji zawodowych. Projekt realizowany przez 
Sądecki Urząd Pracy w ramach dodatkowych środków Funduszu Pracy pozyskanych z rezerwy Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej. 
3. Program na rzecz społeczności romskiej w Polsce. Wieloletni Program  realizowany dzięki wsparciu Wojewody 
Małopolskiego. W ramach programu dzieci i młodzież bierze udział w zajęciach świetlicowych, muzycznych i plastycznych 
oraz w olimpiadzie sportowej, finansowane są wyprawki szkolne dla dzieci, w ramach programu świadczono usługi 
pielęgniarskie tj. 713 usług w IV kwartale 2012 r. 
 
 
AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-PROGRAMOWA  
(w całym okresie sprawozdawczym) 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny Prognoza 
rok po ocenie Rok 2010 Rok 2011 

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS 

Ogółem liczba osób objętych 
projektami 

1 1 067 242 429 365 

W tym: 

Projekt „Samozatrudnienie, 
umiejętności Praca” 

2 967 152 207 247 

Projekt „Nowy Sącz - Nowa 
firma” 

3 0 0 20 20 

Projekt systemowy „Twoja 
Aktywność Szansą na Sukces” 

4 85 90 202 98 



 Strona 32 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza 

rok po ocenie Rok 2010 Rok 2011 

Projekt „Nowosądeckie Romki 
zdobywają zawód” 

5 15 0 0 0 

 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny Prognoza 
rok po ocenie Rok 2010 Rok 2011 

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS 

Ogółem liczba osób objętych 
projektami 

1 339 0 177 0 

W tym: 

Program „Świetlica, Praca  
i Staż - socjoterapia  
w środowisku gminnym” 

2 339 0 0 0 

Program „Świetlica - Dzieci – 
Praca” 

3 0 0 177 0 

 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny Prognoza 
rok po ocenie Rok 2010 Rok 2011 

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)  

Ogółem liczba osób objętych 
projektami 

1 830 972 971 970 

W tym: 

Program „Szansa na 
zatrudnienie” 

2 0 0 52 0 

Program „Druga szansa” 3 0 0 16 0 

Program na rzecz społeczności 
romskiej w Polsce 

4 830 972 971 970 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Strona 33 z 50

11. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy  
i wsparcia 
 

Dane dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi w kwestii problemów społecznych w rozumieniu polityki 
społecznej wykazano z następujących obszarów współpracy: 
1. Oświata i wychowanie. 
2. Ochrona zdrowia. 
3. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii. 
4. Przeciwdziałanie bezrobociu. 
5. Pobudzenie rozwoju III sektora. 
6. Pomoc społeczna. 
7. Poradnictwo społeczne. 
8. Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych. 
 
Wartość zleceń to całkowita kwota wykonania zadania publicznego (dotacja + wkład własny organizacji). 
Dotacje w złotych to kwota wykorzystana dotacji na realizację zadania publicznego. 
 
Wartość zleceń w trybie działalności pożytku publicznego w 2010 r., obejmuje tylko dotacje nie uwzględnia środków 
własnych organizacji, ponieważ Urząd Miasta nie prowadził rejestru danych za 2010 r., dotyczących całkowitej kwoty 
realizacji zadania z powyższych obszarów.   
 
W latach 2010 - 2012 r., zrealizowano zadania publiczne z obszarów wymienionych powyżej (współpraca Urzędu Miasta 
Nowego Sącza z organizacjami pozarządowymi) oraz zlecono świadczenie usług (współpraca MOPS z organizacjami 
pozarządowymi). 
W badanym roku realizowano po 3 zlecenia z zakresu usług opiekuńczych. Wartość tych usług opiekuńczych wynosi: 
w 2010 r. 1 087 491 zł, 
w 2011 r. 1 086 729 zł, 
w 2012 r. 1 160 007 zł. 
 
Wartość zleceń w trybie zamówień publicznych  podano tylko kwotę dotacji zrealizowanej, ponieważ brak jest rejestrów 
dotyczących zrealizowania całkowitej kwoty zadania w w/w obszarach. Prognoza zleceń w trybie zamówień publicznych 
opiera się na założeniu, że w 2013 r. zleconych będzie taka sama liczba zadań8 co w 2012 r. powiększona o 4 zlecenia  
w zakresie usług opiekuńczych. 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI - ZADANIA ZLECONE  
W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA  
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny Prognoza 
rok po ocenie Rok 2010 Rok 2011 

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

Liczba zleceń ogółem 1 109 115 143 143 

Wartość zleceń w złotych  2 1 838 660 2 734 887 3 289 812 3 289 812 

W tym: dotacje w złotoch  3 1 838 660 1 984 129 2 161 099 2 161 099 

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  

Liczba zleceń ogółem 4 13 6 12 16 

Wartość zleceń w złotych 5 99 524 71 610 88 166 1 695 166 

W tym: dotacje w złotych 6 99 524 71 610 88 166 1 695 166 

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ  

Usługi opiekuńcze 

Liczba zleceń 7 1 1 1 1 

Wartość zleceń w złotych 8 333 877 367 516 405 919 408 000 



 Strona 34 z 50

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Lata poprzednie 

Rok oceny 
Prognoza 

rok po ocenie Rok 2010 Rok 2011 

 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Liczba zleceń 9 2 2 2 3 

Wartość zleceń w złotych 10 753 614 719 213 754 088 1 199 000 

Prowadzenie placówki pomocy społecznej 

Liczba zleceń 11     

Wartość zleceń w złotych 12     

 

12. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 
 
12.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych 

Rok 2009 2010 2011 2012 
2013 

potrzeby 
2014 

potrzeby 

Liczba pracowników 
socjalnych posiadających 
wyższe wykształcenie 

1 19 29 28 31 29 29 

Liczba wszystkich 
pracowników socjalnych 

2 40 48 46 48 46 46 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 48 60 61 65 63 63 

Dynamika 
(%) 

4 X 125 102 107 97 100 

 

Wskaźnik profesjonalizacji kadry 

Rok 2009 2010 2011 2012 
2013 

potrzeby 
2014 

potrzeby 

Liczba osób pełniących 
funkcje kierownicze  
i pracowników socjalnych 
posiadających 
specjalizację z organizacji 
z pomocy społecznej 

1 4 4 7 7 7 7 

Liczba pozostałych osób 
zatrudnionych 
posiadających 
specjalizację z organizacji 
pomocy społecznej * 

2 8 8 8 9 9 9 

Liczba wszystkich 
zatrudnionych osób 

3 165 154 158 178 179 184 



 Strona 35 z 50

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
potrzeby 

2014 
potrzeby 

Wartość wskaźnika 
w1+w2 / w3 x 100% 
(%) 

4 7 8 9 9 9 9 

Dynamika 
(%) 

5 X 114 113 100 100 100 

* nieujęci w wierszu 1 
 
Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I 

Rok 2009 2010 2011 2012 
2013 

potrzeby 
2014 

potrzeby 

Liczba pracowników 
socjalnych posiadających 
specjalizację  
I st. w zawodzie  

1 17 18 18 18 18 18 

Liczba wszystkich 
pracowników socjalnych 

2 40 48 46 48 46 46 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 43 38 39 38 39 39 

Dynamika 
(%) 

4 X 88 103 97 103 100 

 
 

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
potrzeby 

2014 
potrzeby 

Liczba pracowników 
socjalnych posiadających 
specjalizację  
II st. w zawodzie  

1 5 10 9 11 11 11 

Liczba wszystkich 
pracowników socjalnych 

2 40 48 46 48 46 46 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 13 21 20 23 24 24 

Dynamika 
(%) 

4 X 162 95 115 104 100 

 

 

 

 

 



 Strona 36 z 50

Wskaźnik wolontariatu 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
potrzeby 

2014 
potrzeby 

Liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0 

Liczba wszystkich 
pracowników 

2 148 165 172 206 190 200 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 0 0 0 0 0 0 

Dynamika 
(%) 

4 X 0 0 0 0 0 

 
 

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I 

Rok 2009 2010 2011 2012 

2013 
potrzeby 

/ 
prognoza 

2014 
potrzeby 

/ 
prognoza 

Liczba pracowników 
socjalnych 

1 40 48 46 48 46 46 

Liczba mieszkańców 2 84 556 84 368 84 325 84 243 84 243 84 243 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 2000 

3 0,95 1,14 1,09 1,14 1,09 1,09 

Dynamika 
(%) 

4 X 120 96 105 96 100 

 
 

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II 

Rok 2009 2010 2011 2012 
2013 

potrzeby / 
prognoza 

Liczba pracowników socjalnych 1 40 48 46 48 46 

Liczba rodzin (w tym osób 
samotnie gospodarujących) 
objętych pracą socjalną 

2 2 306 2 272 2 628 2 661 2 661 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 50 

3 0,87 1,06 0,88 0,90 0,86 

Dynamika 
(%) 

4 X 122 83 102 96 

 
 

 

 



 Strona 37 z 50

12.2. KOSZTY 
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

2014 
prognoza 

Całkowity roczny koszt 
prowadzenia i utrzymania 
jednostki w zł 

1 6 538 240 7 298 435 8 300 436 8 643 171 8 659 022 8 832 202 

Wydatki na realizację 
zadań pomocy i integracji 
społecznej ogółem  
w zł bez względu na 
źródło finansowania 
OGÓŁEM z tablicy 8 

2 60 612 735 70 976 321 75 912 762 77 807 007 83 349 843 85 523 159 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 11 10 11 11 10 10 

Dynamika 
(%) 

4 X 91 110 100 91 100 

 
 

12.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 
Wskaźnik deprywacji lokalnej 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba osób w rodzinach, którym 
przyznano świadczenie 

1 6 651 6 538 6 677 6 505 6 570 

Liczba mieszkańców 2 84 556 84 368 84 325 84 243 84 243 

Wartość wskaźnika liczba osób w 
rodzinach, którym przyznano 
świadczenie na każde 1000 
mieszkańców 
w1 / w2 x 1000 

3 78,66 77,49 79,18 77,22 77,99 

Dynamika 
(%) 

4 X 99 102 98 101 

 
 

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy 

Rok 2009 2010 2011 2012 
2013 

prognoza 

Liczba osób długotrwale 
korzystających ze świadczeń 

1 1 795 1 841 1 980 2 088 2 109 

Liczba osób, którym przyznano 
świadczenie 

2 3 629 3 823 3 924 3 963 4 003 



 Strona 38 z 50

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Wartość wskaźnika procentowy 
udział osób długotrwale 
korzystających ze świadczeń  
w ogólnej liczbie świadczenio- 
biorców 
w1 / w2 x 100% 

3 49 48 50 53 53 

Dynamika 
(%) 

4 X 98 104 106 100 

 
 

Struktura osób, którym udzielono pomocy i wsparcia według grup wiekowych i płci 

Rok 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

OGÓŁEM 

Udział osób  
w wieku 0-17 lat 
(%) 

1 32 34 34 34 

Udział osób  
w wieku 
produkcyjnym 
(%) 

2 56 54 55 54 

Udział osób  
w wieku 
emerytalnym 
(%) 

3 12 13 12 12 

KOBIETY 

Udział osób  
w wieku 0-17 lat 
(%) 

4 15 16 16 16 

Udział osób  
w wieku 
produkcyjnym 
(%) 

5 36 35 35 35 

Udział osób  
w wieku 
emerytalnym 
(%) 

6 10 11 10 10 

MĘŻCZYŹNI 

Udział osób  
w wieku 0-17 lat 
(%) 

7 17 18 17 17 

Udział osób  
w wieku 
produkcyjnym 
(%) 

8 20 19 20 20 

Udział osób  
w wieku 
emerytalnym 
(%) 

9 2 2 2 2 



 Strona 39 z 50

 

Wskaźnik pomocy pieniężnej 

Rok 2009 2010 2011 2012 

Liczba osób, którym przyznano 
świadczenie pieniężne 

1 3 085 2 242 2 314 2 198 

Liczba osób, którym przyznano 
świadczenie OGÓŁEM 

2 4 304 3 823 3 924 3 963 

Wartość wskaźnika  
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 72 59 59 55 

Dynamika 
(%) 

4 X 82 100 93 

 

Wskaźnik pomocy niepieniężnej 

Rok 2009 2010 2011 2012 

Liczba osób, którym przyznano 
świadczenie niepieniężne 

1 1 921 2 083 2 144 2 344 

Liczba osób, którym przyznano 
świadczenie OGÓŁEM 

2 4 304 3 823 3 924 3 963 

Wartość wskaźnika  
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 45 54 55 59 

Dynamika 
(%) 

4 X 120 102 107 

 

12.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY 
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Ubóstwo 
(%) 

1 50 54 43 54 68 

Bezrobocie 
(%) 

2 49 51 51 55 60 

Niepełnosprawność 
(%) 

3 53 52 53 52 52 

długotrwała lub ciężka choroba 
(%) 

4 62 61 65 67 69 

bezradność 
(%) 

5 25 25 33 37 41 

Alkoholizm 
(%) 
 

6 2 7 5 5 5 



 Strona 40 z 50

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Narkomania 
(%) 

7 0 0 0 0 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 
(%) 

8 4 4 8 13 19 

 

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba osób objęta 
indywidualnym programem 
wychodzenia z bezdomności 

1 8 2 2 0 0 

Liczba rodzin, którym udzielono 
pomocy z powodu bezdomności 

2 49 58 70 67 67 

Liczba rodzin, którym przyznano 
świadczenie 

3 2 306 2 399 2 481 2 458 2 438 

Wartość wskaźnika 
w2 / w3 x 100% 
(%) 

4 2 2 3 3 3 

Dynamika 
(%) 

5 X 100 150 100 100 

 
 

12.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 
Wskaźnik zasiłku stałego 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Średnia wysokość zasiłku stałego 
dla osób samotnie 
gospodarujących  
w zł 

1 396 394 394 405 411 

Częstotliwość 
w miesiącach 

2 10 10 10 10 10 

Średnia wysokość zasiłku stałego 
dla osoby w rodzinie  
w zł 

3 176 183 196 224 411 

Częstotliwość 
w miesiącach 

4 9 9 8 8 7 

 
 

 

 

 



 Strona 41 z 50

Wskaźnik zasiłku okresowego 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Średnia wysokość zasiłku 
okresowego 
w zł 

1 267 262 275 288 383 

Częstotliwość 
w miesiącach 

2 7 6 7 6 6 

Średnia wysokość zasiłku 
okresowego z powodu 
bezrobocia 
w zł 

3 299 291 293 302 310 

Częstotliwość 
w miesiącach 

4 6 6 6 6 6 

Średnia wysokość zasiłku 
okresowego z powodu 
długotrwałej choroby 
w zł 

5 200 245 220 244 269 

Częstotliwość 
w miesiącach 

6 5 3 4 3 4 

Średnia wysokość zasiłku 
okresowego z powodu 
niepełnosprawności 
w zł 

7 191 221 199 218 240 

Częstotliwość 
w miesiącach 

8 6 6 5 4 4 

Średnia wysokość zasiłku 
okresowego z powodu 
możliwości utrzymania 
uprawnień do świadczeń  
z innych systemów 
zabezpieczenia społecznego 
w zł 

9 0 0 0 0 0 

Częstotliwość 
w miesiącach 

10 0 0 0 0 0 

 

Wskaźnik zasiłku celowego 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Średnia wysokość zasiłku 
celowego na osobę w roku 
w zł 

1 742 810 890 775 830 

 
 

 

 



 Strona 42 z 50

Wskaźnik pomocy w celu integracji cudzoziemców 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba cudzoziemców / rodzin, 
które zawarły indywidualny 
program integracji 

1 0 0 0 0 0 

KOSZTY 
w zł 

2 0 0 0 0 0 

Wartość wskaźnika 
Wartość pomocy na 1 rodzinę 
w zł 
w2 / w1 

3 0 0 0 0 0 

Dynamika 
(%) 

4 X 0 0 0 0 

 
 

12.6. POMOC W FORMIE USŁUG 
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych realizowanych w ramach zadań własnych 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba osób objęta pomocą  
w formie usług opiekuńczych  
w wieku 61-70 lat 

1 25 21 33 41 41 

Liczba mieszkańców w wieku  
61-70 lat 

2 7 300 7 599 7 998 8 398 8 398 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 0 0 0 0 0 

Dynamika 
(%) 

4 X 0 0 0 0 

 
 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba osób objęta pomocą  
w formie usług opiekuńczych  
w wieku 71-80 lat 

1 56 59 53 61 61 

Liczba mieszkańców w wieku  
71-80 lat 

2 4 771 4 894 4 950 4 694 4 694 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 1 1 1 1 1 

Dynamika 
(%) 

4 X 100 100 100 100 



 Strona 43 z 50

 
 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba osób objęta pomocą  
w formie usług opiekuńczych  
w wieku 81 lat i więcej 

1 89 89 87 96 96 

Liczba mieszkańców w wieku  
81 lat i więcej 

2 1 938 2 066 2 236 2 353 2 353 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 5 4 4 4 4 

Dynamika 
(%) 

4 X 80 100 100 100 

 
 

Wskaźnik kontraktu socjalnego 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba osób z zawartym 
kontraktem socjalnym * 

1 112 174 232 370 370 

Liczba osób, którym przyznano 
świadczenie 

2 4 304 3 823 3 924 3 963 4 003 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 3 5 6 9 9 

Dynamika 
(%) 

4 X 167 120 150 100 

* dotyczy osób, które podpisały kontrakt (nie wliczając członków ich rodzin, którzy również mogą być 
beneficjentami kontraktu) 
 

Wskaźnik interwencji kryzysowej 

Rok 2010 2011 2012 
2013 

prognoza 

Liczba rodzin objęta pomocą  
w formie interwencji kryzysowej 

1 14 65 61 100 

Liczba rodzin, którym udzielono 
pomocy 

2 2 629 2 571 2 661 2 661 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 1 3 2 4 

Dynamika 
(%) 

4 X 300 67 200 

 



 Strona 44 z 50

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba osób z indywidualnym 
programem zatrudnienia 
socjalnego i osób z kontraktami 
socjalnym w KIS 

1 0 30 30 30 30 

Liczba rodzin, którym udzielono 
pomocy z powodu bezrobocia 

2 0 1 234 1 272 1 363 1 458 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 0 2 2 2 2 

Dynamika 
(%) 

4 X 0 100 100 100 

 
 

12.7. POMOC INSTYTUCJONALNA 
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej 

Rok 2009 2010 2011 2012 
2013 

prognoza 

Liczba osób umieszczonych  
w domu pomocy społecznej o 
zasięgu gminnym 

1 0 22 20 19 20 

Liczba osób oczekujących na 
umieszczenie w domu pomocy 
społecznej o zasięgu gminnym 

2 0 10 11 7 7 

Wartość wskaźnika 
(w1x100)/(w1+w2) 

3 0 69 65 73 74 

Dynamika 
(%) 

4 X 0 94 112 101 

 

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy 

Rok 2009 2010 2011 2012 
2013 

prognoza 

Liczba osób umieszczonych 
w środowiskowych domach 
samopomocy 

1 25 20 13 10 10 

Liczba osób oczekujących na 
umieszczenie w domu pomocy 
społecznej o zasięgu 
ponadgminnym 

2 0 0 2 4 2 

Wartość wskaźnika 
(w1x100)/(w1+w2) 

3 100 100 87 71 83 

Dynamika 
(%) 

4 X 100 87 82 117 

 



 Strona 45 z 50

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba osób umieszczonych  
w mieszkaniu chronionym 

1 1 3 2 2 6 

Liczba osób oczekujących na 
umieszczenie w mieszkaniu 
chronionym 

2 0 0 0 0 0 

Wartość wskaźnika 
(w1x100)/(w1+w2) 

3 100 100 100 100 100 

Dynamika 
(%) 

4 X 100 100 100 100 

 

Wskaźnik wykorzystania miejsc noclegowych dla osób bezdomnych 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba osób korzystających  
z pomocy z powodu 
bezdomności 

1 48 58 73 67 67 

Liczba miejsc pobytu  
w noclegowniach, schroniskach, 
domach dla bezdomnych 

2 15 27 31 10 10 

Wartość wskaźnika liczba osób  
przypadająca na 1 miejsce 
noclegowe 
w1 / w2 

3 3 2 2 7 7 

Dynamika 
(%) 

4 X 67 100 350 100 

 

12.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą 
społeczną) 
Wskaźnik odmów 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba decyzji odmownych 1 73 201 52 102 102 

Liczba decyzji przyznających 
zasiłek / usługę 

2 8 121 10 555 9 859 10 558 10 558 

Wartość wskaźnika 
w1/(w1+w2) x 100% 
(%) 

3 1 2 1 1 1 

Dynamika 
(%) 

4 X 200 50 100 100 

 
 



 Strona 46 z 50

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba decyzji odmownych  
z powodu nie spełnienia 
kryterium dochodowego 

1 51 65 34 86 86 

Liczba decyzji odmownych 2 73 201 52 102 102 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 70 32 65 84 84 

Dynamika 
(%) 

4 X 46 203 129 100 

 
 

Wskaźnik odmów z powodu braku środków 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 
prognoza 

Liczba decyzji odmownych  
z powodu braku środków 

1 15 79 7 67 67 

Liczba decyzji odmownych 2 73 201 52 102 102 

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%) 

3 21 39 13 66 66 

Dynamika 
(%) 

4 X 186 33 508 100 

 
 

12.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej 

Wyszczególnienie 
2009 2010 2011 2012 2013 

Potrzeby 2014 Potrzeby 

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* 

Ogółem wydatki 60 612 734 100 70 976 321 100 75 912 762 100 77 807 007 100 83 349 843 100 85 523 159 100 

85153 - 
Przeciwdziałanie 
narkomanii 

24 349 0 38 687 0 40 010 0 42 700 0 45 561 0 45 561 0 

85154 - 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

1 731 854 3 1 963 924 3 2 096 572 3 2 106 699 3 2 117 232 3 2 127 818 2 

85201 - Placówki 
opiekuńczo -
wychowawcze  

4 472 326 7 5 693 614 8 4 945 120 7 5 102 271 7 6 001 406 7 6 193 451 7 

85202 - Domy 
pomocy społecznej 12 941 404 21 14 480 996 20 15 739 320 21 15 484 995 20 18 012 000 22 18 012 000 21 

85203 - Ośrodki 
Wsparcia  785 436 1 886 752 1 923 527 1 1 003 254 1 1 085 706 1 1 118 277 1 



 Strona 47 z 50

Wyszczególnienie 
2009 2010 2011 2012 2013 

Potrzeby 
2014 Potrzeby 

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* 

85204 - Rodziny 
zastępcze 

1 640 751 3 1 662 820 2 1 638 223 2 2 494 415 3 2 681 548 3 2 788 810 3 

85205 - 
Przeciwdziałanie 
przemocy  
w rodzinie 

0 0 31 500 0 30 000 0 24 998 0 140 589 0 146 213 0 

85206 - Wspieranie 
rodziny 
(m.in. asystenci 
rodziny i rodziny 
wspierające) 

0 0 0 0 0 0 25 944 0 100 282 0 102 288 0 

85212 - 
Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie  
z funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

19 888 989 33 22 562 354 32 23 551 724 31 23 545 364 30 22 528 223 27 23 419 352 27 

85213 - Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia  
z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach 
centrum integracji 
społecznej 

106 966 0 148 516 0 201 246 0 233 612 0 228 710 0 240 146 0 

85214 - Zasiłki  
i pomoc w naturze 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

3 875 682 6 3 128 217 4 3 291 943 4 3 453 151 4 4 934 394 6 5 082 426 6 

85215 - Dodatki 
mieszkaniowe 2 832 977 5 2 964 559 4 2 848 332 4 3 230 770 4 3 300 000 4 3 498 000 4 

85216 - Zasiłki stałe 0 0 1 101 585 2 1 101 954 1 1 159 047 1 1 341 372 2 1 381 613 2 

85218 - Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

85219 - Ośrodek 
Pomocy Społecznej 5 084 683 8 5 469 173 8 6 472 390 9 6 670 727 9 6 870 849 8 7 008 266 8 

85220 - 
Specjalistyczne 
poradnictwo, 
mieszkania 
chronione i ośrodki 

1 112 362 2 1 306 858 2 1 440 186 2 1 470 437 2 1 501 315 2 1 532 843 2 



 Strona 48 z 50

Wyszczególnienie 
2009 2010 2011 2012 2013 

Potrzeby 
2014 Potrzeby 

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* 

interwencji 
kryzysowej 

85228 - Usługi 
opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

892 629 1 1 087 492 2 1 086 729 1 1 160 007 1 1 724 911 2 1 798 990 2 

85231 - Pomoc dla 
cudzoziemców 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

85232 - Centra 
Integracji 
Społecznej 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

85278 - Usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych 

19 700 0 1 090 122 2 561 187 1 6 076 0 0 0 0 0 

85295 - Pozostała 
działalność  
W tym: 
- klub integracji 
społecznej, 
- warsztat terapii 
zajęciowej, 
- prace społecznie 
użyteczne, 
- program „Pomoc 
państwa w zakresie 
dożywiania” - wkład 
własny gminy 

2 202 950 4 2 322 651 3 2 946 311 4 3 253 376 4 3 046 930 4 3 168 807 4 

85305 - Żłobki 1 110 542 2 1 216 343 2 1 262 852 2 1 244 752 2 1 257 200 2 1 269 772 1 

85306 - Kluby 
dziecięce 0 0 0 0 0 0 28 900 0 28 900 0 28 900 0 

85307 - Dzienni 
opiekunowie 

0 0 0 0 0 0 0 0 20 000 0 20 000 0 

85311 - 
Rehabilitacja 
zawodowa  
i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

92 064 0 92 064 0 92 064 0 93 708 0 95 395 0 97 112 0 

85321 - Zespoły 
orzekania o 
niepełnosprawności 

321 158 1 344 016 0 378 913 0 462 837 1 499 864 1 519 859 1 

85324 - Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

85395 - Pozostała 
działalność w 
zakresie polityki 
społecznej 

677 770 1 2 621 427 4 4 391 466 6 4 463 112 6 4 534 522 5 4 607 075 5 

85415 - Pomoc 
materialna dla 
uczniów 

798 142 1 762 651 1 872 693 1 1 045 855 1 1 252 934 2 1 315 580 2 

* procentowy udział w wydatkach ogółem 
 



 Strona 49 z 50

Wnioski końcowe: 

 

Analizując dane wyszczególnione w niniejszej ocenie oraz prognozy na rok bieżący  

i następny, posiadane środki finansowe nie pozwolą na prawidłową realizację statutowych 

zadań.  

W zakresie zadań finansowanych ze środków własnych zagrożona jest realizacja opłat 

za pobyt w domach pomocy społecznej poza terenem miasta i wypłata dodatków 

mieszkaniowych, które to wydatki ustalono poniżej wykonania roku 2012. Minimalny wzrost 

(5,3%) założono na zadania z zakresu pieczy zastępczej, który nie gwarantuje pokrycia 

potrzeb. W roku 2012 podwyższone nową ustawą świadczenia wypłacane były dopiero od 

miesiąca kwietnia, a w roku 2013 płatne będą przez 12 miesięcy. Ponadto, pod koniec roku 

2012, podjęto działania w celu utworzenia na zasadach porozumienia z powiatem 

nowosądeckim, na bazie niespokrewnionej z dzieckiem wielodzietnej rodziny zastępczej: 

Rodzinnego Domu Dziecka, który funkcjonuje od miesiąca marca br. W roku 2013 planuje 

się zawarcie jeszcze 2 takich umów, co wiąże się z koniecznością zawierania umów  

z osobami pełniącymi funkcje rodziny pomocowej, zatrudnianej na czas urlopu osób 

prowadzących rodzinny dom dziecka. Zatrudnienia osób do pomocy oraz pokrywania 

wydatków związanych z utrzymaniem rodzinnych domów dziecka. Zachodzi konieczność 

utworzenia dodatkowo, co najmniej jednego mieszkania chronionego. Miasto posiada tylko 

1 mieszkanie, które nie zabezpiecza potrzeb wszystkich grup uprawnionych.  Realizacja tego 

zadania wynika z potrzeb oraz wydanych zaleceń pokontrolnych przez Wojewodę 

Małopolskiego. W zakresie zadań finansowanych lub dofinansowywanych dotacją celową 

zagrożona jest realizacja wszystkich zadań. Są to świadczenia rodzinne, fundusz 

alimentacyjny, składki na ubezpieczenia zdrowotne, zasiłki okresowe, zasiłki stałe oraz 

dożywianie. W latach poprzednich wszystkie te zadania były w ciągu roku zasilane 

dodatkowymi środkami pochodzącymi z rezerw celowych. Jeśli nie nastąpi zwiększenie planu 

z budżetu wojewody zabezpieczające 100% potrzeb, to wymienione zadania z wyjątkiem 

świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego muszą zostać sfinansowane ze środków 

własnych - są to, bowiem zadania własne. 

W celu utrzymania standardów usług w domach pomocy społecznej konieczne jest 

zabezpieczenie środków na realizację szwajcarsko - polskiego programu współpracy, 

realizowanego w latach 2013 - 2014. Projekt dotyczy doposażenia, poprawy stanu 

technicznego i rozbudowy Domu Pomocy Społecznej w Nowym Sączu przy  

ul. Nawojowskiej 159, co umożliwi poprawę efektywności i skuteczności działania DPS 



 Strona 50 z 50

dla osób przewlekle psychicznie chorych. Urząd Miasta Nowego Sącza musi  

w latach 2013 - 2014 zapewnić wkład własny (15%) w realizację zadania w wysokości 

326 134 zł, natomiast środki zewnętrzne pozyskane w ramach programu współpracy wynoszą 

1 848 092,62 zł. Łączna wartość projektu uwzględniająca lata 2013 - 2014 wynosi 

2 174 226,62 zł. Urząd Miasta ma zabezpieczone środki w budżecie na rok 2013, ale 

konieczne jest dalsze zabezpieczenie środków na rok 2014. 

Konieczne jest zwiększenie wydatków w roku 2013 w rozdziale 85203 § 2360  

w kwocie ogółem 9 120 zł., w związku z realizacją zadania pn.: „Wspieranie osób  

w podeszłym wieku w integracji z młodzieżą”, które będzie realizowane w ramach 

prowadzenia Ośrodka Wsparcia - Klubu Samopomocy. Na powyższe zadanie została 

przyznana dotacja z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, która pokrywa  

80% kosztów realizacji zadania, natomiast 20% kosztów realizacji zadania pokrywa miasto ze 

środków własnych. 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Jan Opiło 

 
 

 

 



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XLVIII/473/2013 
Rady Miasta Nowego Sącza  
z dnia 28 maja 2013 r. 

 
 

Rekomendacja Rady Miasta Nowego Sącza 
 
 

Rada Miasta Nowego Sącza po zapoznaniu się z oceną zasobów pomocy społecznej biorąc 
pod uwagę potrzeby, występujące problemy społeczne, zasoby pomocy społecznej 
i posiadaną infrastrukturę rekomenduje zwiększenie środków finansowych na: 
 

1) Realizację następujących działań w sferze pomocy społecznej w 2013 roku: 
 

a) regulowanie opłat za pobyt mieszkańców Nowego Sącza w Domach Pomocy 
Społecznej poza terenem miasta, 

b) wypłatę dodatków mieszkaniowych, 
c) wypłatę świadczeń dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka, 
d) wypłatę świadczeń rodzinnych, 
e) wypłatę dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka ze środków 

własnych w związku z podjętą Uchwałą Nr XLIX/626/2005 z dnia 30.08.2005 roku  
z późn. zm., 

f) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne,  
g) wypłatę zasiłków okresowych, 
h) wypłatę zasiłków stałych, 
i) wypłatę zasiłków celowych,  
j) finansowanie dożywiania, 
k) prowadzenie Ośrodka Wsparcia dla osób starszych w integracji z młodzieżą. 
 
2) Rozwój infrastruktury:  

 
a) utworzenie mieszkania chronionego i zabezpieczenie środków finansowych na 
udział własny w przypadku przyjęcia zadania do realizacji w ramach wdrażania 
„Programu strategicznego włączenia społecznego” współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej, 
b) doposażenie i modernizację Domu Pomocy Społecznej w Nowym Sączu przy  
ul. Nawojowskiej 159 w ramach Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Jan Opiło 

 
 


